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13
از جامعه چه خبر؟

خالی ماندن 50 درصد 
صندلی‏های تخصصی پزشکی

رئیس سازمان نظام پزشکی شیراز اعلام کرد که در 
سال جاری ۵۰ درصد صندلی‏های تخصصی پزشکی 
در دانشگاه‏ها خالی مانده است. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا دیدبان در نشست خبری با خبرنگاران در 
شیراز درباره مهاجرت پزشکان به‌دلیل مشکلات کار در 
این رشته، توضیح داد و گفت: »برخی مشکلات باعث 
شده است که جامعه پزشکی با وجود خدمات بسیار 
خوبی که ارائه می‏دهد، تحت فشار قرار گیرد و جو 
ناامیدی در میان آنان ایجاد شود. وجود این مشکلات 
عامل مهاجرت در میان این قشر است و در سال‏های 
اخیر نزدیک به سه‌هزار نفر از جامعه پزشکی مهاجرت 
کرده‏اند. از سوی دیگر در بسیاری از رشته‏های تخصصی 
متقاضی نداریم و امسال ۵۰ درصد صندلی‏های 

تخصصی پزشکی در دانشگاه‏ها خالی مانده است .«
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کارگاه و اتاق اداری جنب 
نمازخانه  )آموزشی - اداری (

مرکز آموزش برادران امام 
5078اراکمهدی )عج(

اراک - بلوار تختی، کنارگذر پل شهرصنعتی- جنب اداره 
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کارگاه و اتاق اداری شماره 
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ساوه - شهرک صنعتی کاوه، جنب آتش نشانی - 
کدپستی 3914315377  - تلفن:  42343571-3
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خمین -انتهای بلوار شهید صدوقی، روبروی شهرک 
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زمین زراعی )کارگاهی 

-کشاورزی(
45,00030آشتیانمرکز آموزش برادران 

آشتیان-میدان بسیج، خیابان فنی و حرفه‏ای - کدپستی 
3961865849 - تلفن:  37224791
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کارگاه گلخانه  )آموزشی - 

کارگاهی(
21018تفرشمرکز آموزش برادران 

تفرش-میدان مطهری، خیابان فیاض بخش، نبش 
کوچه مهارت- کدپستی  3951733448  - تلفن: 

36223825  -6
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شازند-بلوار شهدا )عباس آباد( کوی معلم - 
کدپستی3861963977  - تلفن:  38227401-3

مرکز آموزش برادران شهید ساختمان اداری- کارگاهی9
200115اراکسلیمانی 

اراک  کمرببندی شمالی  روبروی شهرک الهیه- کدپستی    
3818385181   - تلفن:  33684865

مرکز آموزش برادران شهید زمین-استقرار دکل10
5090اراکسلیمانی 

اراک  کمرببندی شمالی  روبروی شهرک الهیه- کدپستی    
3818385181   - تلفن:  33684866

11
سایت   )اداری- آموزشی - 

کارگاهی( ب
مرکز آموزش برادران امام 

10096اراکمهدی )عج(
اراک - بلوار تختی، کنارگذر پل شهرصنعتی- جنب اداره 
کار اراک- کدپستی   3818889457    - تلفن:  33132050-1

12
کارگاه -اتاق   )اداری- 
آموزشی - کارگاهی( 

برادران
3022شازندمرکز آموزش دومنظوره

شازند-بلوار شهدا )عباس آباد( کوی معلم - 
کدپستی3861963977  - تلفن:  38227401-3

13
کارگاه نقشه کشی 

)کارگاهی -اداری -آموزشی( 
7524دلیجانمرکز آموزش خواهران

دلیجان-بلوار امام رضا)ع( نرسیده به مصلی  - کدپستی     
3791116544  - تلفن:  44221350

14
کارگاه فن آوری و اطلاعات 
)کارگاهی -اداری -آموزشی( 

6016آشتیانمرکز آموزش خواهران
آشتیان-بلوار امام خمینی، خیابان شهید بهشتی، شهرک 
باقر آباد - کدپستی 3961773971 - تلفن:  37226794-5

15
کارگاه قلمزنی )کارگاهی 

-اداری -آموزشی( 
5615آشتیانمرکز آموزش خواهران

آشتیان-بلوار امام خمینی، خیابان شهید بهشتی، شهرک 
باقر آباد - کدپستی 3961773971 - تلفن:  37226794-5

16
کارگاه صنعت ساختمان 
)کارگاهی -اداری -آموزشی( 

11023خمینمرکز آموزش برادران 
خمین -انتهای بلوار شهید صدوقی، روبروی شهرک 
معلم - کدپستی 3881995781 - تلفن:   46333081-2
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 شناسه آگهی: 1892151

به سرطان استان آذربایحان شرقی به هم‌میهن می‌گوید و درباره 
شرایط سخت خانواده‌ها برای درمان سرطان فرزندان بیمارشان 
توضیح‌ می‌دهد: »هزینه‌های ایمونوتراپی و تارگت‌تراپی برای یک 
کودک، از 900 میلیون تا یک میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه 
می‌برد. تامین این هزینه، برای بیشتر مردم امکان‌پذیر نیست. 
داروهای جدیدی که برای درمان سرطان معرفی می‌شوند، بسیار 
گران‌قیمت‌‌اند. حتی کسانی که برای درمان به بخش دولتی می‌روند 
هم به سختی از پس هزینه‌‌ها برمی‌آیند. یک کارمند با حداکثر 
حقوق 30 میلیون تومانی، باز هم نمی‌تواند این هزینه‌ها را پرداخت 
کند.« میلانی می‌گوید، بیشتر افرادی که به موسسه آنها مراجعه 
می‌کنند، کارگران روزمزد، کشاورزان و افرادی‌اند که شاید حتی بیمه 
هم نداشته باشند، با دلار 93 هزار تومانی، چطور می‌توان داروهای 
خارجی ضدسرطان خرید؟ »آخرین مرحله درمان یک بیمار مبتلا 
به سرطان، پیوند است؛ یعنی زمانی‌که روش‌های شیمی‌درمانی 
و پرتور درمانی جواب نداده باشد، برای بیمار پیوند انجام می‌شود 
که دو تا سه میلیارد تومان هزینه می‌برد. قبل از پیوند هم برخی از 
بیماران به دوره‌های درمانی برای آمادگی بدن نیاز دارند که هزینه آن 

هم دوونیم میلیارد تومان است.« 

بیشترین هزینه برای بازگشت سرطان �
به گفته میلانی، پرهزینه‌ترین درمان سرطان برای افرادی 
است که با بازگشت بیماری مواجه شده‌اند؛ چراکه باید برای پیوند 
آماده شوند. کمترین هم متعلق به بیماران قطع درمان است. البته 
بیماران جدید به دلیل آزمایش‌های تشخیصی و شروع درمان، نیاز 
به هزینه‌های زیادی دارند. حالا تصور کنید یک کارگر با 14،15 
میلیون تومان حقوق و پرداخت اجاره و معیشت، چطور می‌تواند 

برای درمان سرطان اقدام کند؟
مشکل بیماران مبتلا به سرطان تنها هزینه‌ها نیست، آنها با 
در دسترس نبودن داروهایشان هم مواجه‌اند. مدیرعامل موسسه 
حمایت از کودکان مبتلا به سرطان آذربایحان شرقی می‌گوید: 
»پس از تشخیص سرطان، پزشک معالج فرم‌های مربوط به داروی 
بیمار را تایید می‌کند، خانواده این فرم را به اداره سازمان غذا و دارو 
می‌فرستد و آنها به موسسه خیریه اعلام می‌کنند که این داروها را 
می‌توان از فلان داروخانه یا شرکت تهیه کرد. اما مسئله اصلی 
زمان است؛ حدود 25 روز طول می‌کشد تا دارو وارد شود و بیمار 
در این مدت با تشدید بیماری مواجه می‌شود. نکته بعدی اینکه، در 
مراحل پیشرفته درمان فقط داروهای خارجی تجویز می‌شود مثل 
ایمونوتراپی و تارگت‌تراپی که خارجی‌اند و نمونه داخلی ندارند. حتی 
خود پزشکان توصیه می‌کنند بهتر است داروی خارجی استفاده 

شود، چون اثربخشی بیشتری دارد.«

بیمه‌ها بیماران سرطانی را سربار می‌بینند �
موسسات خیریه‌ با افزایش مراجعه مواجه‌اند هرچند میلانی 
می‌گوید، دلیل اصلی بالا رفتن مراجعه، تشخیص بیشتر ابتلا به 
سرطان در کودکان است، با اینهمه از سال 98 به‌بعد میزان مراجعه 
افراد برای گرفتن کمک‌های درمان سرطان چندین برابر شده 
است: »یک زمانی میزان پوشش ما از خانواده 60 تا 100 درصد 
بود، حالا 80 تا 100 درصد است، یعنی 4 سال است که میزان 
فقر در خانواده‌ها بیشتر شده؛ چراکه قبلًا ما 60 درصد هزینه را 
پرداخت می‌کردیم، بیمار 40 درصد اما حالا همان 40 درصد را هم 
ندارند پرداخت کنند.« میلانی می‌گوید که برخی از بیماران جدید 

به‌محض مراجعه به مرکز درمانی و اطلاع از هزینه 16 میلیون تومانی 
آزمایش تشخیص، راه آمده را باز می‌گردند. درحالی‌که تشخیص 

زودهنگام بیماری، کمک زیادی به زنده نگه‌داشتن او می‌کند.
به اعتقاد او، دو راهکار برای خروج از این وضعیت وجود دارد؛ 
یکی اینکه دولت باید به این مسئله ورود کند و هزینه‌های بخش 
دولتی را پرداخت کند و دوم داروهای خاص تحت پوشش بیمه 
قرار گیرند، چراکه در حال حاضر بیمه‌ها هیچ حمایتی نمی‌کنند. 
مثلًا سهم بیمه‌ای داروی دوونیم میلیارد تومانی، صفر است: »ما نه 
سیستم دولتی قوی داریم و نه بیمه‌ها سمت بیماران مبتلا به سرطان 
می‌آیند. این گروه برای بیمه‌ها حکم سربار را دارند، سال‌هاست 

پیگیر بیمه اعضای‌مان هستیم اما به نتیجه‌ای نرسیدیم.«

یک‌ونیم میلیارد تومان برای یک‌ماه �
»قیمت‌ها آنقدر بالاست که اخیراً برای یک بیمار کودک این 
موسسه، یک میلیارد و 500 میلیون تومان برای یک دوره درمان 
تخصصی سرطان هزینه شد که خیّران این مبلغ را تهیه کردند.« 
محمدرضا احمدی، مدیرعامل موسسه خیریه درمان سرطان 
کودکان در اصفهان است و می‌گوید، هزینه‌های درمان بیماران 
بسیار متفاوت است، بیماری که این ماه هزینه سونوگرافی‌اش 
300 هزار تومان است، ممکن است ماه بعد 200 میلیون تومان 

هزینه درمانش شود.
منابع مالی خیّران محدود است و احمدی می‌گوید که پیش‌بینی 
می‌شود این افراد نتوانند مانند گذشته به موسسات خیریه‌ای کمک 
مالی کنند: »ما صفر تا صد هزینه درمان کودکان مبتلا به سرطانی 
که به ما مراجعه می‌کنند را پرداخت می‌کنیم، فرقی هم نمی‌کند 
کودک ایرانی باشد یا خارجی. اما نکته اینجاست که تعداد بیماران 
زیاد است و منابع حمایت‌کننده به‌ویژه در زمینه درمان بزرگسالان 
محدود.« خیریه‌ای که احمدی مسئولش است، هزار کودک مبتلا 
به سرطان را تحت پوشش قرار داده و این کودکان را در مرکز درمانی 
سیدالشهدای اصفهان و شهید بهشتی کاشان درمان می‌کند. آنها 
کودکانی که شروع بیماری‌شان قبل از 18 سال تمام است را پذیرش 
می‌کنند. میانگین هزینه درمان هر کودک برای این موسسه سالانه 
حدود 75 میلیون تومان است و با در نظر گرفتن هزار کودک تحت 

پوشش، هزینه درمان 75 میلیارد تومان می‌شود. 

یک‌بار می‌خرند، چندماه نمی‌خرند �
خانم »خ« عضو یکی از موسسه‌های خیریه معروف درمان 
سرطان است و می‌گوید که مشکل اصلی در تهیه داروهای 
تک‌نسخه‌ای است، یعنی داروهایی که بیمه نیستند و یکی از 
آنها هم داروهای ایمونوتراپی است. حتی ثبت‌نام این داروها در 
داروخانه‌های هلال‌احمر هم سخت و زمان‌بر است. قیمت برخی 
از این دارو‌ها، از 40-30 میلیون تومان شروع می‌شود و به 100 
میلیون تومان می‌رسد، آن‌هم هر 21 روز یک‌بار برای دوره شش ماه 
و یک سال: »این هزینه‌ها برای خانواده‌ها کمرشکن است، گاهی 
حتی بیماران از پزشکان می‌خواهند که دارویشان را عوض کند، 
چون توانایی خرید ندارند. گاهی هم دیده می‌شود که بیمار یک‌بار 
دارو را می‌خرد، چندین‌ماه نمی‌خرد.« آنها در یک‌روز 73 بیمار 
پذیرش می‌کنند و شواهد نشان می‌دهد که میزان مراجعه به این 

مراکز هم بیشتر شده است. 

هزینه‏های کمرشکن برای 68 درصد مبتلایان �
علی قنبری‏مطلق، رادیوانکولوژیست و رئیس سابق اداره 
سرطان وزارت بهداشت است و به شاخص‏های مربوط به 
هزینه‏های درمان اشاره می‏کند. او می‏گوید در بخش درمان، 
هزینه‏های کمر‏شکن تعریف شده؛ هزینه‏ای کمرشکن است 
که بیش از یک‏سوم هزینه‏های خالص، صرف یک مورد خاص 
شود. مثلًا اگر شخصی 30 میلیون تومان در ماه درآمد دارد و 
بیش از 10 میلیون تومان را صرف درمان بیماری‏اش می‏کند، 
این فرد دچار هزینه‏های کمرشکن درمان شده است. براساس 
بررسی‏های انجام‏شده از سوی سازمان بهداشت جهانی در 
ارتباط با وضعیت ایران، 68 درصد از مبتلایان به سرطان دچار 

هزینه‏های کمرشکن می‏شوند. 
او به تلاش‏ها برای کاهش میزان پرداختی از جیب مردم، 
طی اجرای طرح تحول نظام سامت اشاره می‏کند. به گفته 
او، همه اینها در شرایطی است که هم‏اکنون مردم بیش از 50 
درصد هزینه‏های درمان را از جیب‏شان پرداخت می‏کنند: 
»انجام شیمی‏درمانی در مراکز دولتی تحت پوشش بیمه است، 
یعنی مبتلایان برای رادیوتراپی و شیمی‏درمانی پولی نمی‏دهند 
اما برای دارو، فرانشیز بیماران 10 تا 30 درصد است. خدمات 
شیمی‏درمانی و رادیوتراپی خیلی ارزان نیست اما کمتر از 
هزینه‏های دارویی است، بنابراین ممکن است 10 تا 30 درصد 
هزینه‏ای که فرد برای تهیه دارو می‏کند، بیش از 50 درصد کل 
هزینه‏هایی است که برای درمان سرطان می‏کند. به همین دلیل 

میزان پرداختی از جیب مردم هم افزایش پیدا می‏کند.« 
او معتقد است که پوشش همگانی خدمات درمان سرطان 
راه نجات برای خروج از وضعیت فعلی است: »برای قرار گرفتن 
در مسیر پوشش همگانی خدمات سامت، باید تعداد خدمات 
بیمه‏ای را زیاد کرد، مثلًا اگر یک تکنیک از رادیوتراپی تحت پوشش 
بیمه است، تکنیک پیشرفته‏تر هم بیمه شود. در کنار آن باید میزان 
پوشش بیمه را هم زیاد کرد، مثاً اگر 70 درصد است، به 90 
درصد برسد. نکته بعدی، افزایش دسترسی است. اگر نمی‏توانند 
خدمات بیمه‏ای را بیشتر کنند، باید دسترسی را افزایش دهند و از 
همه مهم‏تر کیفیت خدمات را بالا ببرند. مشکلی که در ایران وجود 
دارد این است که همه تصور می‏کنند، کمبود منابع مالی وجود 
دارد، اما لزوماً اینطور نیست، بلکه هم منابع به‏صورت موثر مصرف 

نمی‏شوند و هم خدمات کیفیت لازم را ندارند.«

 توقف برنامه‏های تشخیص‏زودهنگام و کنترل سرطان� 
او به اقداماتی که در گذشته در راستای شناسایی زودهنگام ابتلا 
به سرطان انجام شده، اشاره می‏کند. یکی از آنها افتتاح 75 مرکز 
غربالگری سرطان پستان در سال 97 است: »این اقدام در راستای 
دسترسی انجام شده بود، ژاپن 50 دستگاه ماموگرافی به ما هدیه 
داده بود، اما مشخص نیست که در حال حاضر چه تعداد از این 
دستگاه‏ها فعال است، روزی چه تعداد ماموگرافی انجام می‏دهد و 
اگر هم انجام می‏دهد، چه تعداد برای غربالگری است. در راستای 
تشخیص زودهنگام سرطان، بعد از پیگیری سه، ‏چهارساله بالاخره 
توانستیم بیمه‏ها را متقاعد کنیم که خدمات تشخیص زودهنگام 
سرطان را تحت پوشش قرار دهند. سال 1400 این موضوع تصویب 
و از سوی هیئت دولت ابلاغ شد. اما در اسفندماه 1403 به‏دلیل 
تصمیم‏های اشتباه و رفتارهای عجیب برخی مسئولان، برنامه‏های 
تشخیص سرطان اجرا نشد. اگر بیمه‏ها حمایت می‏کردند نه‏تنها آمار 
ابتلا به سرطان کم می‏شد، بلکه مردم هزینه کمتری هم از جیب 

پرداخت می‏کردند و درنهایت هزینه دولت کاسته می‏شد.«
این عضو هیئت‏علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
می‏گوید که گاهی دیده می‏شود یک‏دستگاه با فشار فلان مسئول 
استانی خریده می‏شود تا یک‏نماینده رأی بیاورد، بدون اینکه 
مرکزی برای استفاده از آن دستگاه وجود داشته باشد. بعضی 
اوقات مرکز هم وجود دارد اما کسی برای استفاده از آن دستگاه 

آموزش ندیده است.
به گفته او، در حال حاضر متوسط تعداد دستگاه رادیوتراپی در 
جهان برای هر یک‏میلیون نفر، دو دستگاه است ولی در ایران برای هر 
یک‏ونیم میلیون نفر، دو دستگاه در نظر گرفته شده. یعنی 30 تا 40 
درصد کمبود دستگاه رادیوتراپی: »مهم‏تر از کمبود، مدیریت ضعیف 
است که مشکل‏ساز شده و پرداخت از جیب مردم را بالا برده است.«

او با انتقاد از توقف ثبت موارد مرگ ناشی از ابتلا به سرطان، 
در دور جدید وزارت بهداشت می‏گوید: »قرار بود افراد جدیدی که 
ابتلای‏شان تشخیص داده می‏شود، برای درمان پیگیری شوند، 
این اقدام هم در سال 1400 متوقف شد، همچنین ما برنامه کنترل 
سرطان داشتیم که اجرای آن هم رها شده است. هنوز هم این 
برنامه روی میز وزیر بهداشت است اما باید برای اجرایش اراده‏ای 

وجود داشته باشد.« 

‏علی قنبری‏مطلق
رئیس سابق اداره 
سرطان وزارت 

بهداشت: 
 68 درصد از مبتلایان 

به سرطان دچار 
هزینه‏های کمرشکن 
می‏شوند. هم‏اکنون 
مردم بیش از 50 
درصد هزینه‏های 

درمان را از جیب‏شان 
پرداخت می‏کنند

کاهش 42 درصدی بارش‏ها
براساس داده‏های سازمان هواشناسی، کشور در سال آبی 
جاری تا ۱۰ اسفندماه 42/9 درصد با کاهش بارش روبه‏رو 
بوده و طی این مدت به‏طور میانگین 78/8 میلی‏متر 
بارش دریافت کرده؛ درحالی‌که میانگین بلندمدت بارش 
کشوری در این بازه زمانی 137/9میلی‏متر بوده است. 
به‌گزارش ایلنا، براساس داده‏های سازمان هواشناسی، 
طی هفت‌روز گذشته منتهی به  ۱۰ اسفندماه ۳ میلی‏متر 
بارش در این بازه زمانی دریافت شده که این میزان در 
بلندمدت ۷ میلی‏متر است؛ بنابراین 57/4 درصد بارش 
کمتر در این بازه زمانی دریافت شده است. از ابتدای ماه 
جاری منتهی به ۱۰ اسفندماه در کشور به‏طور میانگین 
5/2 میلی‏متر بارش ثبت شده، درحالی‌که میزان آن در 
بلندمدت 9/4 میلی‏متر است. درنتیجه 45/1 درصد با 

کاهش بارش نسبت به بلندمدت روبه‏رو بوده‏ایم.


